令和３年１月１４日

令和３年度入学予定者保護者様

大阪市立摂陽中学校

校  長  岡本 英三

新入生保護者説明会延期のお知らせ

 新春の候、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 さて、去る１２月に本校新入生保護者説明会のご案内をいたしましたが、新型コロナウイルス感染

症の感染拡大により、大阪府にも緊急事態宣言が発令されました。

 つきましては、来る１月１９日（火）に予定していました新入生保護者説明会および物品購入等の

日程を、下記のとおり延期とさせていただきます。直前の日程変更となり、誠に申し訳ございません

が、皆様の安全面の確保、感染症拡大防止の趣旨をご理解いただきますようお願いいたします。

記

 １．日 時： 令和３年２月１６日（火）※内容に変更はございません。

        １４時３０分開始予定（受付：１４時１５分～）

 ２．場 所： 大阪市立摂陽中学校  体育館

 ３．内 容：（１）教育課程について （３）学校給食について

       （２）中学校生活について（４）入学前の諸準備・徴収金関係について

 ４．その他：スリッパ等、上履きをお持ちください。

              『来校者健康状態確認書』をご記入の上、受付にご提出ください。

 ５．連絡事項

 ・新入生体操服の採寸を2月19日(金)の16:00～17:30、20日(土)の10：00～12：00に、それぞれ本校「格

技室」にて行います。

・新入生体操服の受け渡し、物品購入(制カバン・絵の具セット）を3月13日(土)の10：00～12：00 に本

校「格技室」にて行います。

・標準服の購入については、学生服の店ヨシダ(06-6697-0011・06-6692-0660)、学生服専門店カタオカ

(06-6796-2328)にて直接ご購入いただきますので、早めにお店の方へ行ってください。

・説明会にご持参いただく予定でした①「中学校の名札・ゴム印の字体についての確認のお願い」、

②「中学校入学時における配慮事項等について」につきましては、1月29日(金)までに直接中学校にご

持参いただくか、小学校を通じてご提出ください。なお、②の提出については任意です。

 ・入学式は、4月3日（土）の午前中を予定しています。

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況により、再度の変更の可能性があることをお含み

ください。

・よろしければ、摂陽中学校ホームページをご覧ください。  摂陽中学校HP QRコード

・ご不明な点がございましたら、摂陽中学校(06-6702-0324)までご連絡ください。

追記：他中学校へ進学される方につきましては、直接、進学先にお問い合わせください。